Администрация сельского поселения
Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2019 года                                                                                                                   № 252

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление
территории сельского поселения Ермолаевский сельсовет

В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, улиц и площадей, создания праздничной атмосферы, цветового и светового решения объектов в преддверии Нового 2019 года, постановляю:

1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов среди предприятий, бюджетных организаций и учреждений, предприятий торговли, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения, а также среди дворовых территорий, входящих в состав сельского поселения.
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление территории  сельского поселения (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление (приложение № 2).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   Р.А.Барановский

Приложение № 1
к постановлению главы сельского поселения
Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан
от «12» ноября 2019 года № 252

Положение о конкурсе на лучшее новогоднее
оформление территории

Настоящее положение определяет порядок и условия проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление территории  сельского поселения Ермолаевский сельсовет.
1.2. Организатором проведения конкурса является администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет.

2. Цели проведения конкурса
 2.1. Выявление лучшего  цветового и светового решения новогоднего оформления фасадов и территорий, расположенных на территории  сельского поселения.
2.2. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей и гостей  сельского поселения, создание условий для активного зимнего отдыха детей и взрослых.
2.3. Улучшение внешнего облика зданий, улиц и площадей, выполнение дополнительного локального освещения улиц поселения.
2.4. Привлечение жителей, предприятий, организаций и учреждений к новогоднему оформлению домов, учебных заведений, зданий и витрин магазинов, повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка.
2.5. Развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий, интереса к прекрасному.
3. Порядок проведения конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие юридические лица, бюджетные организации, индивидуальные предприниматели и жители  сельского поселения Ермолаевский сельсовет.
3.2. Конкурс проводится с 15.11.2019 по 15.12.2019 года.
3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий»;
- «Лучшее новогоднее оформление образовательного учреждения»;
- «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли»;
- «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории, села».
4. Критерии оценки конкурса
4.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своей территории, зданий и сооружений.

Управляющий делами                                                        Л.В.Файзуллина
Приложение № 2
к постановлению главы сельского поселения
Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]от 12 ноября 2019 года № 252

СОСТАВ
комиссии проведению конкурса
на лучшее новогоднее оформление территории сельского поселения

	Барановский Р.А.
	Глава сельского поселения

	Букреева М.В.
	заместитель главы сельского поселения

	Галиахметова А.И.
	специалист сельского поселения Ермолаевский сельсовет

	Гисматуллин А.Р.
	депутат сельского поселения Ермолаевский сельсовет

	Елизарьева М.В.
	специалист сельского поселения Ермолаевский сельсовет

	Кашапова Н.М.
	корреспондент газеты «Куюргаза»

	Файзуллина Л.В.
	управляющий делами сельского поселения Ермолаевский сельсовет

	Фросина В.В.
	депутат сельского поселения Ермолаевский сельсовет

Управляющий делами                                                                                     Л.В.Файзуллина